-er
-rīor
-errīmus

-us -a -um-ē-is -e-iterbonus -a -umbenemalus -a -ummale

A nōn tam -ē/-iter -t
quam *B* = *B* -ius -t
quam *A*

-ior -ius-ius

-issimus -a -um
(-rimus -a -um)

-issimē (-rimē)**Exercitium 7**

Exempla: Quālis mīles est Aemilius? Miles probus et fortis est.

Quōmodo pugnat? Aemilius probē et fortiter pugnat.

1. Quālis discipulus est Mārcus? Mārcus discipulus stult est.
2. Quōmodo Mārcus respondet? Mārcus stult respondet.
3. Quāle est respōnsum Sextī? Respōnsum eius rēct est.
4. Quōmodo Sextus respondet? Sextus rēct respondet.
5. Quālēs sunt litterae Mārcī? Litterae eius nōn pulchr sunt, sed foed (= turp).
6. Quōmodo scribit Mārcus? Mārcus nōn pulchr , sed foed (= turp) scribit.
7. Magister librōs Latīn et Graec legere potest.
8. Magister et Latīn et Graec legere potest.
9. Mārcus lev manū scribit: Mārcus lev scribit.
10. Mīlitēs fort nōn fugiunt, sed fort pugnant.
11. Aemilius long abest ā sorōre suā.
12. Pater pecūniā suā aequ partītur inter filiōs.
13. Cert Aemilia fēmina pulchrior est quam Syra.
14. Mēnsēs annī nōn aequ longī sunt.
15. Syra mal aurēs habet: Syra audit.
16. Aquila bon oculōs habet: aquila videt.

Exercitium 8*Exemplum:*

Sextus nōn tam prāvē nec tam turpiter scribit quam Mārcus = Mārcus prāvius et turpius scribit quam Sextus.

1. Lūna nōn tam clār lūcet quam sōl = Sōl clār lūcet quam lūna.
2. Hostēs nōn tam fort pugnant quam Rōmānī = Rōmānī fort pugnant quam hostēs.
3. Manus fēminae nōn tam grav pulsat quam virī = Manus virī grav pulsat quam fēminae.
4. Mārcus nōn tam pulchr scribit quam Sextus = Sextus pulchr scribit quam Mārcus.
5. Titus nōn tam stult respondet quam Mārcus nec tam sevēr reprehendit = Mārcus stult respondet quam Titus et sevēr reprehendit.
6. Titus nōn tam foed nec tam lev scribit quam Mārcus = Mārcus foed et lev scribit quam Titus.

Exercitium 9

1. Nūlla stēlla clār est quam sōl: sōl stēlla clār est.
2. Nūlla stēlla clār lūcet quam sōl: sōl clār lūcet.
3. Mārcus stult est quam cēterī discipulī: Mārcus discipulus stult est.
4. Nēmō stult respondet quam Mārcus: Mārcus stult respondet.
5. Nūllī mīlitēs fort sunt quam Rōmānī; Rōmānī mīlitēs fort sunt.
6. Nūllī mīlitēs fort pugnant quam Rōmānī; mīlitēs Rōmānī fort pugnant.
7. Nēmō rēct aut pulchr scribit quam Sextus: is rēct ac pulcher scribit.
8. Mārcus turp et prāv scribit quam cēterī discipulī: is turp et prāv scribit.

Exercitium 10

1. Magister litterās Mārcī cum litteris Titī _____.
2. _____ sunt litterae eōrum? Aequē _____ [= foedae] sunt.
3. _____ litterae vix legī possunt.
4. Id quod Mārcus parvā vōce dicit ā magistrō _____.
5. In tabulā Mārcī IV _____ sunt, nam IV litterae _____.
6. Magister litterās quae dēsunt _____; ita menda _____.
7. Tabulae operiuntur _____, id est _____ mollis quam _____,
_____ [= parvae bēstiae] industriae, faciunt.
8. Cēra nōn est māteria _____, sed _____.
9. _____ est māteria dūra ex quā gladii _____.
10. Sī cēra nimis dūra est, necesse est stilum _____.